
- 10 98
5 “

LS
/E

08
4 •0

X
L 

L1
nO

cK
A

 19
A

)
KUJIP01L4KCE

Níže uvedeného dne, měsíce a roku spolu uzavírají podle ustanovení § 2055 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, tito účastníci:

Kraj Vysočina se sídlem v Jihlavě, Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava
zastoupený hejtmanem Mgr. Vítězslavem Schrekem, MBA 
k podpisu smlouvy pověřen člen rady kraje Mgr. Karel Janoušek 
IČO: 708 90 749
jako dárce 

a

město Pelhřimov se sídlem Masarykovo náměstí 1, 393 01 Pelhřimov 
zastoupené starostou Ladislavem Medem
IČO: 002 48 801
jako obdarovaný

tuto

Darovací smlouvu

Článek I.
Kraj Vysočina je výhradním vlastníkem pozemků par. č. 471/1 a par. č. 476/1, které Katastrální 
úřad pro Vysočinu, Katastrální pracoviště Pelhřimov vede na listu vlastnictví 15 pro k.ú. 
Radětín a obec Pelhřimov a pozemku par. č. 3487, který Katastrální úřad pro Vysočinu, 
Katastrální pracoviště Pelhřimov vede na listu vlastnictví 7092 pro k.ú. a obec Pelhřimov a ze 
silniční sítě vyřazené silnice 111/12926 v celé délce 0,395 km od křižovatky se silnicí 111/12925 
po konec silnice (uzlový bod 2314A134 - 2314A135) na pozemku dle GPL č. 132-298/2021 
nově označeném jako par. č. 476/14 a na pozemku par. č. 471/1 v k.ú. Radětín a obci 
Pelhřimov a na pozemku dle GPL č. 5319-299/2021 nově označeném jako par. č. 3487/2 v k.ú. 
a obci Pelhřimov.

Článek II.
Geometrickým plánem č. 132-298/2021 ze dne 6. 12. 2021 se z pozemku par. č. 476/1 
odděluje část o výměře 214 m2 nově označená jako par. č. 476/14 - ostatní plocha, silnice 
v k.ú. Radětín a obci Pelhřimov.
Geometrickým plánem č. 5319-299/2021 ze dne 6. 12. 2021 se z pozemku par. č. 3487 
odděluje část o výměře 22 m2 nově označená jako par. č. 3487/2 - ostatní plocha, silnice v k.ú. 
a obci Pelhřimov.

Článek III.
Kraj Vysočina touto smlouvou daruje nově oddělený pozemek par. č. 476/14 - ostatní plocha, 
silnice o výměře 214 m2 a pozemek par. č. 471/1 - ostatní plocha, silnice o výměře 3003 m2, 
oba v k.ú. Radětín a obci Pelhřimov a nově oddělený pozemek par. č. 3487/2 - ostatní plocha, 
silnice o výměře 22 m2 v k.ú. a obci Pelhřimova ze silniční sítě vyřazenou silnici 111/12926 
v délce 0,395 km se všemi součástmi a příslušenstvím na pozemku dle GPL č. 132-298/2021 
nově označeném jako par. č. 476/14 a na pozemku par. č. 471/1, oba v k.ú. Radětín a obci 
Pelhřimov a na pozemku dle GPL č. 531 9-299/2021 nově označeném jako par. č. 3487/2 v k.ú. 
a obci Pelhřimov do vlastnictví města Pelhřimov.
Hodnota převáděných nemovitých věcí byla stanovena dle účetní evidence vedené 
Krajskou správou a údržbou silnic Vysočiny, příspěvkovou organizací a to u pozemku par. č.



471/1 činí 450 450,00 Kč, u pozemku par. č. 476/14 činí 19 260,00 Kč, u pozemku par. č. 
3487/2 člnl 1 980,00 Kč a u ze silniční sítě vyřazené silnice 111/12926 v délce 0,395 km na výše 
uvedenýe li pi zemcích činí 84 985,00 Kč.

11< ,i. I ‘elhfimi IV . lnulo darem souhlasí a výše uvedené pozemky a ze silniční sítě vyřazenou 
Mih io । lir i 2926 v délce 0,395 km přebírá do svého výhradního vlastnictví.

Kraj Vysočina prohlašuje, že na jím převáděných pozemcích uvedených v čl. III. této smlouvy 
....... znou dluhy věcná břemena ani jiné právní povinnosti, na které by byl Kraj Vysočina 
povinen upozornit vyjma věcných břemen uvedených na LV 15 pro katastrální území Radětín 
। obe • Pelhřimov Město Pelhřimov se seznámilo se stavem jemu převáděných nemovitých 
• " i uvedených v čl. III. této smlouvy ke dni sepsání této darovací smlouvy.

Obdarované město Pelhřimov nabude vlastnické právo k převáděným pozemkům v k. ú. 
Radětin a v k.ú. Pelhřimov uvedeným v článku III. této smlouvy vkladem do katastru 
nemovitosti s právními účinky ke dni podání návrhu na vklad. Vkladem obdarovaný nabývá 
veškerá práva a povinnosti spojená s vlastnictvím převáděných pozemků dle této smlouvy.

Smluvní strany se dohodly, že ke stejnému datu přechází na obdarované město Pelhřimov i 
vlastnické právo ke stavbě uvedené v článku III. této smlouvy.

Článek IV.
Smluvní strany se dohodly, že veškeré náklady spojené s vkladem této smlouvy do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný. Kraj Vysočina podá u Katastrálního úřadu pro Vysočinu, 
Katastrálního pracoviště Pelhřimov návrh na vklad práva do katastru nemovitostí.

Článek V.
Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž město Pelhřimov obdrží 1 vyhotovení, 
Kraj Vysočina obdrží 1 vyhotovení a zbývající 1 vyhotovení je určeno pro katastrální pracoviště 
k založení do sbírky listin.

Článek VI.
Účastníci této smlouvy tímto Katastrálnímu úřadu pro Vysočinu, Katastrálnímu pracovišti 
Pelhřimov navrhují zapsat na listy vlastnictví pro uvedená k.ú. a obec, kde je jako výhradní 
vlastník uvedeno město Pelhřimov pozemky dle článku III. této smlouvy.

Článek VII.
Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

Účastníci této smlouvy souhlasí s jejím uveřejněním dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění, a to včetně veškerých osobních údajů ve smlouvě obsažených.

Kraj Vysočina se zavazuje, že splní zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona 
č. 340/2015 Sb., o registru smluv, tj. zveřejnění smlouvy v informačním systému veřejné 
správy - Registru smluv.



Článek Vlil.
schvalovací doložka kraje

V souladu s ustanovením § 18 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších 
předpisů, byl záměr darování nemovitých věcí uvedených v článku III. této smlouvy zveřejněn 
na úřední desce Krajského úřadu Kraje Vysočina ve dnech 2. 5. 2023 až 6. 5. 2023.

Ve smyslu ustanovení § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších 
předpisů, Zastupitelstvo Kraje Vysočina usnesením č. 0361/05/2023/ZK ze dne 12. 9. 2023 
rozhodlo převést darem nemovité věci uvedené v článku III. této smlouvy do vlastnictví města 
Pelhřimov.

Článek IX.
schvalovací doložka města

Ve smyslu ustanovení § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů Zastupitelstvo města Pelhřimov na svém 20. zasedání konaném dne 1.12. 2021 
usnesením č. 20/11/2021/Z rozhodlo nabýt darem nemovité věci uvedené v článku III. této 
smlouvy do vlastnictví města Pelhřimov.

Článek X.
Účastníci této smlouvy po jejím přečtení prohlašují, že byla sepsána dle jejich pravé a 
svobodné vůle, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují 
své podpisy.

2 0 0 9 2023 25. 09. 2023
V Pelhřimově dne . ...V Jihlavě dne.............................

"“j Vysočina
• 1 *682/57,586 01

3

rel JanoušekMgr.
člen rady kraje


